LXXXI.

Aufzeichnung über den Verkauf der unteren Struckmühle. 1291. Oct. 16.

Notum sit, quod Elerus molendinarius emit a Bernardo de antiquo molendino molendinum inferius Strucmolen, quod sibi coram consulibus resignauit. Sed idem Elerus dabit inde ciuitati X marcas annuatim et Godekonj et Lubberto de Cremun XII marcas annuatim, pro quibus ipse Elerus, et Herderus et Gerardus filij suj, et Bernardus predictus stabunt communi manu obligatj. Sed Elerus et suj filij communi manu eximent Bernardum indempnem. Ciuitas habebit primum censem.

Nach einer Inscription des Ober-Stadtbuches vom Jahre 1291, Galli et Lullj.

LXXXII.

Aufzeichnung über den Verkauf der neuen Pfeffermühle. 1291. Oct. 16.

Notum sit, quod Bernardus molendinarius et Hilleke vxor eius emerunt ab Elero molendinario molendinum nouum Pepermolen nominatum, quod coram consulibus resignauit eisdem. Dabunt autem inde quindecim marcas denariorum annuatim ciuitati et tenebunt aggerem sine sumptibus ciuitatis; pascua tamen iacebunt ad vsus ciuitatis.

Nach einer Inscription des Ober-Stadtbuches vom Jahre 1291, Galli et Lullj.

LXXXIII.

Anastasia, Fürstin von Mecklenburg, und ihr Sohn Heinrich urkunden, dass das Gerücht, als habe Heinrich von Wesera sie zur Ungnade gegen die Stadt Wismar aufgeregzt, unwahr sei. O. J. (Vor 1292.)¹

Anastasia Dej gratia domina Magnopolensis necnon H(inricus) eadem gratia et eiusdem dominij domicellus. || Omnibus presentia visuris salutem in Domino. Nouerint vniuersi, ad quos presens scriptum deuenerit, quod || ex relatione quorundam ueraciter intelleximus, quod consules Wissemarie culpent Hinricum de Wesera, quod in dignationem nostram incurrerint propter eum: quod nequaquam ita sit, nec Hinricus hoc egerit apud nos ullo modo precibus siue muneribus, ut ipsis propter sepedictum Hinricum indignatur, nec eciam ciuitati penitus ullam inopportunitatem postea intulerimus nec unquam faciemus, sed semper faciemus, sicut iure tenemur. Hec onnia ita esse testamur in Deum, sicut litteris nostris publice protestamur. Sed si litteris nostris credere quoquomodo nolletur, si necesse fuerit, adhuc manifestius et uerius probabimus. Vt autem hec ita sint, presens scriptum sigillorum nostrorum appensionibus duximus muniendum.

Nach dem auf der Trese befindlichen Originale, von welchem jedoch Siegelbänder und Siegel abgerissen sind.

LXXXIV.

Otto (der Strenge), Herzog von Braunschweig und Lüneburg, und seine Gemahlin Mechthild (von Baiern) urkunden über den Verkauf von anderthalb Chor Salz im Hause Egetinge und einem Chor Salz im Hause Codesinge in der Lüneburger Saline an die Brüder Conrad und Johann von Holdenstedte. 1293. Nov. 25.²

Dej gratia nos Otto dux de Bruneswick et Lunenburch, ac eadem gratia Mechtildis ducissa ibidem. Ad noticiam tam || presentium quam futurorum cupimus

1) Da die Fürstin Anastasia im Jahre 1290 noch allein Urkunden ausstellt (Urk.-Buch. I. No. 545), im Jahre 1292 aber ihrem Sohne Heinrich schon die Alleinregierung übertragen hat (Grautoff Historische Schriften, I. p. 100.), so scheint die gegenwärtige Urkunde in die Zwischenzeit zu fallen. Nach Burmeister Alterthümer des Wismarschen Stadtrechts, S. 35. kommt Hinricus de Wesera im ältesten bis zum Jahre 1272 reichenden Stadtbuche von Wismar vor.

2) Diese und die nächstfolgende Urkunde werden in dem 1539 angelegten Copiarus des Heiligen-Geist Hospitals fol. 170, und die obige auch in einem papieren Copiarus aus dem 16. Jahrhundert fol. 56_b unter den Privilegien über die Salzgüter des Hauses aufgeführt.

peruenire, quod de maturo consilio fidelium nostrorum vnum chorum et dimidium salis in salina || nostra Lunenborch situm in domo Eghetinge, et vnum chorum in domo Kozinge situm discretis viris, creditoribus nostris dilectis, Conrado et Johanni de Holdenstede verisque eorum heredibus ea libertate et proprietate, qua nos et pater noster inclitus dux Johannes pie memorie possedimus multis annis jure hereditario, perpetualiter vendidimus possidendos, exemptos etiam ab omnibus angariis, petitionibus et exactionibus, que schot wlgariter nuncupantur, dantes eisdem potestatem vendendj, donandj, obligandj dictos choros et de ipsis faciendj omne id, quod ipsis magis visum fuerit expedire. Insuper, cuj uel quibus dictos choros vendiderint, donauerint seu obligauerint, illj uel illis litteras nostras patentes dabimus super ratihabitione, si fuerimus requisiti. Si uero tempore procedente gwerra seu dissentio inter nos ex vna et nobiles viros comites Holtzatiae ciuitatemque Hamburgensem parte ex altera orientur, quod absit, dicti creditores nostrj et nunoj eorum, si propter collectionem reddituum de dictis choris procedentium Lunenborch transire voluerint, nichilominus nostro gaudebunt ducatu et protectione, velud ante gwerram, nec ipsos in bonis prefatis aliquatenus gwerra durante promittimus impedirj, sed ipsos (*sic*) libere absque omni molestatione possidebunt. Huius rej testes sunt Theodericus de Alten, Theodericus de Monte, Echardus de Boyceneborch, Manegoldus Struuo, Gheuehardus et Henricus de Monte milites, et alij quam plures fide digni. Ad cautelam et maiorem euidentiam presentibus sigilla nostra duximus apponenda. Datum Lvnenborch, anno Domini MCCCXCVIII, in die beate Katerine virginis.

Nach dem im Archive des Heiligen Geist Hospitaltes aufbewahrten Originale, mit beiden, an gelb- und rotheidenen Schnüren hängenden Siegeln, von denen das des Herzogs wenig, das der Herzogin zur grösseren Hälfte in der Umschrift verleist ist.

LXXXV.

Vogt und Rathmänner von Lüneburg urkunden über den abseiten des Herzogs Otto (des Strengen) von Braunschweig und Lüneburg, und seiner Gemahlin Mechthild geschehenen Verkauf von einem Chor Salz im Hause Codesinge und anderthalb Chor Salz im Hause Egetinge in der Lüneburger Saline an die Brüder Conrad und Johann von Holdenstede. 1295. Nov. 25.

Nos Hinricus Heghere aduocatus in Luneburgh, Johannes de Melbeke, Johannes Bertoldj, Verdewardus, Volcmarus de Arena, || Andreas, Alardus de Schilsten, Gherardus Garlop, Adheloldus, Thidericus de Hertesberghe, Johannes Beue, Thidericus Burmester, Herman||nus Albus, eiusdem consules ciuitatis. Tenore pre-

sentium recognoscimus publice protestantes, quod illustris dominus noster Otto dux de Bruneswich et de Luneborch, et inclita domina Mechtildis vxor eiusdem duciss, vnamj consilio et consensu, vendiderunt Conrado et Johannj dictis de Holdenstede et eorum veris heredibus vnum chorum salis quolibet fluminis in saline Luneburgh tollendum in tota domo Codesinghe, et vnum chorum et dimidium chorum in tota domo Eghetinghe, cum omnj jure et libertate, qua ipse dominus noster Otto dux prefata bona possedit a suis progenitoribus in hunc diem. Insuper prenominalij Conradus et Johannes de Holdenstede et eorum veri heredes a predicto domino nostro Ottone duce et domina Mechtilde vxore sua super dictis bonis vendendi, dandj seu exponentdj, faciendj uel dimittendj, quicquid decreuerint, habebunt libera-ram optionem, prout in litteris sepedictj dominij nostri Ottonis ducis et domine Mechtildis vxoris sue plenius continetur. In hujus contractus euidentiam testimonij pleniorem presentem paginam predictis Conrado et Johannj de Holdenstede et eoru- veris heredibus sigillo nostre ciuitatis dedimus insigntam. Datum Lune- burch, anno Dominij MCCLXXXIX tercio, in die sancte Katherine virginis et martiri.

Nach dem im Archive des Heil.-Geist Hospitales aufbewahrten Originale, von welchem das Siegel abgeschnitten ist.

LXXXVI.

Aufzeichnung über den Verkauf eines Hofs bei der Aegidienkirche und der zu demselben gehörigen Ländereien vor dem Mühlenthore. 1293. Dec. 6.

Notum sit, quod Gerardus Wullenpunt emit a Nicolao et Conrado fratribus dictis Stalbuc curiam, que fuerat patris suj, sitam apud sanctum Egidium, et totam terram ad ipsam pertinentem extra portam molendinorum; quam curiam et terram sibi cum pueris eorum coram consulibus resignauerunt.